2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2022 № 553
	г. Белокуриха

	О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа город Белокуриха Алтайского края, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 01.06.2012 № 37 в редакции решений от 22.10.2013 № 167, от 16.03.2017 № 60, от 24.03.2022 № 59

Рассмотрев заявление генерального директора АО «Курорт Белокуриха» К.П. Ежова от 18.04.2022 № 1487, протокол заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края от 20.04.2022 № 7, в соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 23 закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», ст. 6 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятых решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013  № 180, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа город Белокуриха Алтайского края, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                        от 01.06.2012 № 37, в редакции решений от 22.10.2013 № 167, от 16.03.2017 № 60, от 24.03.2022 № 59, в части включения в границы  функциональной зоны рекреационного назначения генерального плана (код 701010600) планируемых территорий курортов, в том числе Белокурихи горная, на территории муниципального образования, за исключением существующей территории курорта по улице Славского.
2. Определить комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края уполномоченным органом на проведение процедур по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа город Белокуриха Алтайского края, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 01.06.2012 № 37, в редакции решений от 22.10.2013 № 167, от 16.03.2017 № 60, от 24.03.2022 № 59.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на               исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города, заведующего отделом по курортному делу и туризму Н.П. Теплову.
Глава города Белокуриха

        К.И. Базаров